
Projekt PŘÍRODOVĚDNÉ CENTRUM PŘI DDM SOVA V CHEBU
Část D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Popis Dřevěné střešní nosníky
Autor Ing.Vlastimil Čegan
Verze SCIA Engineer 18.1.3103

Konstrukční kancelář pro pozemní stavby, Cheb (www.konstrukce-cheb.cz) 1 D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Ing.Vlastimil Čegan, a.č.13 00 291 ČKAIT 1703-07/D1.2.c – Statický výpočet - dodatek

1. Obsah

1.  Obsah 1
2.  Výpočtový model 1
3.  Průřezy 1
4.  Materiály 1
5.  Zatěžovací stavy 2
6.  Rozbor zatížení 2
7.  ZS2 / Hodnota pro výpočet 3
8.  ZS3 / Hodnota pro výpočet 3
9.  ZS4 / Hodnota pro výpočet 4
10.  ZS5 / Hodnota pro výpočet 4
11.  ZS6 / Hodnota pro výpočet 5
12.  ZS7 / Hodnota pro výpočet 5
13.  Kombinace 6
14.  Posudek dřeva podle MSÚ 6
15.  Posudek dřeva podle MSÚ; Jedn. posudek 7
16.  Relativní deformace; Posudek uy, uz, Rel uz, Posudek uz 8
17.  Doporučené průhyby 8

2. Výpočtový model

3. Průřezy

4. Materiály

Jméno Typ Jednotková
hmotnost

[kg/m3]

E
[MPa]

Poisson - nu G
[MPa]

Tep.roztaž.
[m/mK]

Typ dřeva

GL 24c (EN 14080) Dřevo 400,0 1,1000e+04 0 6,5000e+02 0,00 Lepené,
laminované



Projekt PŘÍRODOVĚDNÉ CENTRUM PŘI DDM SOVA V CHEBU
Část D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Popis Dřevěné střešní nosníky
Autor Ing.Vlastimil Čegan
Verze SCIA Engineer 18.1.3103

Konstrukční kancelář pro pozemní stavby, Cheb (www.konstrukce-cheb.cz) 2 D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Ing.Vlastimil Čegan, a.č.13 00 291 ČKAIT 1703-07/D1.2.c – Statický výpočet - dodatek

5. Zatěžovací stavy

Jméno Popis Typ působení Skupina zatížení Typ zatížení Spec Směr Působení Řídicí zat.
stav

ZS1 Vlastní tíha
nosné
konstrukce

Stálé SZ1 Vlastní tíha -Z

ZS2 Vlastní tíha
střešní
skladby

Stálé SZ1 Standard

ZS3 nahodilé
klimatické -
sníh

Proměnné SZ2 Statické Sníh Žádný

ZS4 nahodilé
klimatické -
vítr

Proměnné SZ2 Statické Statický
vítr

Žádný

ZS5 nahodilé
užitné
údržbou -
bodové

Proměnné SZ3 Statické Standard Krátkodobé Žádný

ZS6 nahodilé
užitné
údržbou -
rovnoměrné

Proměnné SZ3 Statické Standard Krátkodobé Žádný

ZS7 solárními
panely

Stálé SZ1 Standard

6. Rozbor zatížení



Projekt PŘÍRODOVĚDNÉ CENTRUM PŘI DDM SOVA V CHEBU
Část D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Popis Dřevěné střešní nosníky
Autor Ing.Vlastimil Čegan
Verze SCIA Engineer 18.1.3103

Konstrukční kancelář pro pozemní stavby, Cheb (www.konstrukce-cheb.cz) 3 D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Ing.Vlastimil Čegan, a.č.13 00 291 ČKAIT 1703-07/D1.2.c – Statický výpočet - dodatek

7. ZS2 / Hodnota pro výpočet

8. ZS3 / Hodnota pro výpočet



Projekt PŘÍRODOVĚDNÉ CENTRUM PŘI DDM SOVA V CHEBU
Část D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Popis Dřevěné střešní nosníky
Autor Ing.Vlastimil Čegan
Verze SCIA Engineer 18.1.3103

Konstrukční kancelář pro pozemní stavby, Cheb (www.konstrukce-cheb.cz) 4 D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Ing.Vlastimil Čegan, a.č.13 00 291 ČKAIT 1703-07/D1.2.c – Statický výpočet - dodatek

9. ZS4 / Hodnota pro výpočet

10. ZS5 / Hodnota pro výpočet



Projekt PŘÍRODOVĚDNÉ CENTRUM PŘI DDM SOVA V CHEBU
Část D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Popis Dřevěné střešní nosníky
Autor Ing.Vlastimil Čegan
Verze SCIA Engineer 18.1.3103

Konstrukční kancelář pro pozemní stavby, Cheb (www.konstrukce-cheb.cz) 5 D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Ing.Vlastimil Čegan, a.č.13 00 291 ČKAIT 1703-07/D1.2.c – Statický výpočet - dodatek

11. ZS6 / Hodnota pro výpočet

12. ZS7 / Hodnota pro výpočet



Projekt PŘÍRODOVĚDNÉ CENTRUM PŘI DDM SOVA V CHEBU
Část D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Popis Dřevěné střešní nosníky
Autor Ing.Vlastimil Čegan
Verze SCIA Engineer 18.1.3103

Konstrukční kancelář pro pozemní stavby, Cheb (www.konstrukce-cheb.cz) 6 D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Ing.Vlastimil Čegan, a.č.13 00 291 ČKAIT 1703-07/D1.2.c – Statický výpočet - dodatek

13. Kombinace

Jméno Typ Zatěžovací stavy Souč.
[-]

MSÚ-Sada B
(auto)

EN-MSÚ
(STR/GEO)
Soubor B

ZS1 - Vlastní tíha nosné konstrukce
ZS2 - Vlastní tíha střešní skladby
ZS3 - nahodilé klimatické - sníh
ZS4 - nahodilé klimatické - vítr
ZS5 - nahodilé užitné údržbou - bodové
ZS6 - nahodilé užitné údržbou - rovnoměrné
ZS7 - solárními panely

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

MSP-Char
(auto)

EN-MSP
charakteristická

ZS1 - Vlastní tíha nosné konstrukce
ZS2 - Vlastní tíha střešní skladby
ZS3 - nahodilé klimatické - sníh
ZS4 - nahodilé klimatické - vítr
ZS5 - nahodilé užitné údržbou - bodové
ZS6 - nahodilé užitné údržbou - rovnoměrné
ZS7 - solárními panely

1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

MSP-Char
(manual)

EN-MSÚ
(STR/GEO)
Soubor B

ZS1 - Vlastní tíha nosné konstrukce
ZS2 - Vlastní tíha střešní skladby
ZS3 - nahodilé klimatické - sníh
ZS4 - nahodilé klimatické - vítr

1,00
1,00
1,00
1,00

14. Posudek dřeva podle MSÚ

Lineární výpočet, Extrém : Globální
Výběr : Vše
Kombinace : MSÚ-Sada B (auto)
Průřez : CS1 - OBDEL (180; 240)
EN 1995-1-1 posudek

Nosník B21 7,950 m CS1 - OBDEL (180; 240) GL 24c (EN 14080) MSÚ-Sada B (auto) 0,59 -

Klíč kombinace
MSÚ-Sada B (auto) / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.50*ZS3 + 1.05*ZS6 + 1.15*ZS7

Základní data
Dílčí součinitel spolehlivosti γM pro lepené laminované dřevo 1,25

Údaje o materiálu
Ohyb (fm,k) 24,0 MPa
Tah (ft,0,k) 17,0 MPa
Tah (ft,90,k) 0,5 MPa
Tlak (fc,0,k) 21,5 MPa
Tlak (fc,90,k) 2,5 MPa
Smyk (fv,k) 3,5 MPa
Typ dřeva Lepené laminované

Kritický posudek je v místě 3,975 m.

Vnitřní síly
NEd 0,00 kN
Vy,Ed 0,00 kN
Vz,Ed 0,00 kN
TEd 0,00 kNm
My,Ed 17,38 kNm
Mz,Ed -1,83 kNm

Součinitel modifikace
Třída vlhkosti 1
Doba trvání zatížení Krátkodobé
Součinitel modifikace kmod 0,90

 ..:: POSUDEK ŘEZU ::.. 
 
Ohyb
Podle EN 1995-1-1 článku 6.1.6 a rovnice (6.11), (6.12)



Projekt PŘÍRODOVĚDNÉ CENTRUM PŘI DDM SOVA V CHEBU
Část D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Popis Dřevěné střešní nosníky
Autor Ing.Vlastimil Čegan
Verze SCIA Engineer 18.1.3103

Konstrukční kancelář pro pozemní stavby, Cheb (www.konstrukce-cheb.cz) 7 D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Ing.Vlastimil Čegan, a.č.13 00 291 ČKAIT 1703-07/D1.2.c – Statický výpočet - dodatek

σm,y,d 10,1 MPa
kh,y 1,10
fm,y,d 18,9 MPa
σm,z,d 1,4 MPa
kh,z 1,00
fm,z,d 17,3 MPa
km 0,70

Jednotkový posudek (6.11) = 0,53 + 0,06 = 0,59 -
Jednotkový posudek (6.12) = 0,37 + 0,08 = 0,45 -
 
Prvek splňuje podmínky posudku průřezu.
 ..:: POSUDEK STABILITY ::.. 
 
Nosníky zatížené ohybem nebo kombinací tlaku a ohybu
Podle EN 1995-1-1 článku 6.3.3 a rovnice (6.33), (6.35)

Parametry klopení
Pružný kritický moment My,krit 171,29 kNm
Kritické ohybové napětí σm,krit 99,1 MPa
Poměrná štíhlost λrel,m 0,49 -
redukční součinitel kkrit 1,00 -

Jednotkový posudek (6.33) = 0,53 -
 

My,krit Parametry
G0,05 568,8 MPa
Délka klopení L 7,950 m
Lef/L 0,90
Účinná délka Lef 7,155 m
Vliv pozice zatížení bez vlivu

 
Prvek splňuje podmínky stabilitního posudku.

15. Posudek dřeva podle MSÚ; Jedn. posudek



Projekt PŘÍRODOVĚDNÉ CENTRUM PŘI DDM SOVA V CHEBU
Část D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Popis Dřevěné střešní nosníky
Autor Ing.Vlastimil Čegan
Verze SCIA Engineer 18.1.3103

Konstrukční kancelář pro pozemní stavby, Cheb (www.konstrukce-cheb.cz) 8 D.1.2 - Stavebně-konstrukční řešení
Ing.Vlastimil Čegan, a.č.13 00 291 ČKAIT 1703-07/D1.2.c – Statický výpočet - dodatek

16. Relativní deformace; Posudek uy, uz, Rel uz, Posudek uz

17. Doporučené průhyby


